Информационный
Бюллетень№ 07
31 октября 2024 г.
№ 01

Никольский сельсовет Оренбургского района
                                                                    Издаётся с августа 2023 г.
бесплатно

	ПРОТОКОЛ
Проведения публичных слушаний по обсуждению проекта
Решения Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» от 28 октября 2024 года

3

с. Никольское

Место проведения: МБУК «ЦК и БО»
Время проведения: 12-00 час.

Количество присутствующих: 25 человек.

Председательствующий: Ширяев Дмитрий Павлович – глава муниципального образования  Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

Секретарь собрания: Ручкина Наталья Сергеевна – заместитель главы администрации муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта Решения Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет «О внесении изменений в Устав муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», принятого решением Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет от 15.10.2024 года № 119 «О проекте решения Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».

СЛУШАЛИ: Ширяева Дмитрия Павловича – главу муниципального образования Никольский сельсовет, который зачитал проект Решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» и доложил, что цель внесения изменений в Устав муниципального образования Никольский сельсовет – многочисленные изменения в действующем федеральном и региональном законодательстве.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Калинкин Вадим Ахатович – председатель Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет, который предложил на основании информации главы муниципального образования:
0. Одобрить в целом проект Решения Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет «О внесении изменений в Устав муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».
0. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области принять Решение Совета депутатов «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», утвердить на очередном заседании Совета депутатов протокол и рекомендации публичных слушаний

[bookmark: _GoBack]ГОЛОСОВАЛИ: За – 25
                                Против – нет
                                Воздержались – нет.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию докладчика и выступающих к сведению.
1. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области принять Решение Совета депутатов «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», утвердить на очередном заседании Совета депутатов протокол и рекомендации публичных слушаний.

Глава муниципального образования                                  Д.П. Ширяев

Секретарь собрания                                                             Н.С. Ручкина

__________________________________________________________________________
ВНИМАНИЕ ГРАЖДАНАМ !

          Министерство сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области обращает внимание населения, что при приобретении алкогольной продукции необходимо помнить и соблюдать следующие меры предосторожности:
          - не приобретать алкоголь в местах несанкционированной торговли, по низкой цене, без фирменной заводской упаковки и маркировки специальными федеральными марками, с рук, а также дистанционным способом продажи через сеть Интернет;
           - исключить употребление суррогатов алкогольной продукции и спиртосодержащих жидкостей.
           Чтобы избежать приобретения некачественной, фальсифицированной алкогольной продукции покупку алкогольной продукции необходимо осуществлять только в торговых объектах, имеющих лицензию на ее розничную продажу (продавец обязан довести до покупателя информацию о наличии лицензии в наглядной и доступной форме).
             Подделку можно распознать по бутылке: этикетка должна быть наклеена ровно, сама бутылка должна быть плотно укупорена и не деформирована. Алкогольные напитки должны быть прозрачными, без осадка и посторонних включений.
            На бутылке (упаковке) необходимо наличие федеральной специальной марки с указанием вида алкогольного напитка.
            Кроме того, запрещено продавать алкоголь без предоставления покупателю документа с наличием на нем штрихового кода, содержащего сведения о факте фиксации информации о розничной продаже алкогольной продукции в Единой государственной автоматизированной	 информационной системе (ЕГАИС).
             Определить легальность производства крепкой алкогольной продукции можно через мобильное приложение АнтиКонтрафактАлко. Приложение поможет найти ближайшие легальные пункты реализации алкогольной продукции, определить законно ли в торговой точке осуществляется продажа алкогольной продукции.
             Пользоваться программой очень просто – с помощью камеры мобильного устройства необходимо отсканировать федеральную специальную марку (либо штрихкод на чеке), после чего приложение самостоятельно осуществляет сверку с (ЕГАИС) и демонстрирует на экране результаты проверки.
           Кроме того, функционирует мобильное приложение ЧЕСНЫЙ ЗНАК для потребителей. Необходимо установить приложение на мобильное устройство,  отсканировать код маркировки, расположенный, как правило, на крышке банки, бутылки пива или слабоалкогольного напитка. Код невозможно скопировать или подделать, а получить его могут только легальные компании.
            Приложение покажет подробную информацию о производителе товара (дата изготовления, место производства), а также срок годности.
            Позволит определить подделку, фальсификат, зарегистрировать жалобу на поддельный продукт.

            Будьте бдительны, берегите и цените свою жизнь и здоровье!

	Учредитель и издатель: администрация МО Никольский сельсовет
	Адрес: 460504, с. Никольское, ул. В.Т. Обухова, 1. тел.:
8 (3532) 39-85-37, 39-85-90
	Ответственный за выпуск
 Н.С. Ручкина
	Распространяется бесплатно
Тираж 10 экз.